
 
  УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
30.08.2018 № 461 

 
 
Про розподіл та передачу 
шкільних автобусів 
 
 
 Керуючись статтями 6, 22, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»,  розпорядженням Кабінету Міністрів України  від 18.12.2017   
№ 929-р «Про розподіл нерозподілених видатків освітньої субвенції для 
територій Донецької та Луганської областей, на яких органи державної влади 
тимчасово не здійснюють або здійснюють не в повному обсязі свої 
повноваження, у 2017 році», рішенням обласної ради від 30.11.2017 № 63 «Про 
обласний бюджет на 2018 рік» (зі змінами та доповненнями), рішенням 
обласної ради від 30.11.2017 № 54 «Про Програму розвитку освіти Запорізької 
області на 2018-2022 роки» (зі змінами та доповненнями), відповідно до 
розпорядження голови облдержадміністрації від 15.03.2018 № 136 «Про 
придбання у 2018 році шкільних автобусів для перевезення дітей, що 
проживають у сільській місцевості» та враховуючи обсяги міжбюджетних 
трансфертів, що надійшли до обласного бюджету з місцевих бюджетів на 
придбання шкільних автобусів на умовах співфінансування, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити розподіл шкільних автобусів, які придбані на засадах 
співфінансування (не більше 70 відсотків – за рахунок залишків освітньої 
субвенції з обласного бюджету, не менше 30 відсотків – за рахунок коштів 
місцевих бюджетів), серед органів управління освітою районних державних 
адміністрацій та сільських і селищних рад об’єднаних територіальних громад 
області (додається). 

 
2. Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної 

адміністрації як головного розпорядника коштів забезпечити передачу 
шкільних автобусів до сфери органів управління освітою  районних державних 
адміністрацій та сільських, селищних рад об’єднаних територіальних громад 
області  згідно з вимогами чинного законодавства України. 

 



2 
 

3. Районні державні адміністрації та рекомендувати сільським, 
селищним радам об’єднаних територіальних громад забезпечити постачання 
отриманих шкільних автобусів до закладів загальної середньої освіти,  які 
оптимізовані, реорганізовані і до яких  будуть довозитися учні сільської 
місцевості. 

 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації Гугніна Е.А. 
 

 
Голова                                                                                К. БРИЛЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


